

**Informacja o realizowanej przez
Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie
Państwowy Instytut Badawczy
strategii podatkowej
w roku podatkowym zakończonym
31 grudnia 2021 roku.**

Spis treści

Wprowadzenie.....

Skróty.....

1. Zakres oraz cel dokumentu

2. Treść informacji o realizowanej strategii podatkowej

2.1. Procesy i procedury oraz dobrowolne formy współpracy z KAS wynikające z przepisów prawa podatkowego

2.1.1. Informacja o stosowanych przez podatnika procesach i procedurach dotyczących zarządzania wykonywaniem obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego i zapewniających prawidłowe wykonanie

2.1.2. Informacje o dobrowolnych formach współpracy z organami Krajowej Administracji Skarbowej

2.2. Realizacja obowiązków podatkowych

2.2.1. Informacja o realizacji przez podatników obowiązków podatkowych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej

2.2.2. Informacja o liczbie przekazanych Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej informacji o schematach podatkowych z podziałem na podatki, których dotyczą

2.3. Transakcje z podmiotami powiązanymi

2.3.1. Informacje o transakcjach z podmiotami powiązanymi, których wartość przekracza 5% sumy bilansowej aktywów ustalonych na podstawie ostatniego zatwierdzonego sprawozdania finansowego jednostki, w tym podmiotami niebędącymi rezydentami podatkowymi

2.3.2. Informacje o planowanych lub podejmowanych przez podatnika działaniach restrukturyzacyjnych mogących mieć wpływ na wysokość zobowiązań podatkowych podatnika lub podmiotów powiązanych

2.4. Informacja o złożonych przez podatnika wnioskach podatkowych

2.4.1. Ogólne interpretacje podatkowe

2.4.2. Indywidualne interpretacje podatkowe

2.4.3. Wiążące informacje stawkowe

2.4.4. Wiążące informacje akcyzowe

2.5. Informacje dotyczące dokonywania rozliczeń podatkowych na terytoriach lub w krajach stosujących szkodliwą konkurencję podatkową

Wprowadzenie

W związku z realizacją obowiązku wynikającego z art. 27c ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1800 z późn. zm.), poniżej przedstawiamy informację o realizowanej strategii podatkowej przez Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej – Curie-Państwowy Instytut Badawczy w za rok podatkowy 2021.

Do sporządzania informacji o realizowanej strategii podatkowej zobowiązani są m.in. podatnicy, których wartość przychodu uzyskana w roku podatkowym przekroczyła równowartość 50 mln euro przeliczonych na złote według średniego kursu euro ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski w ostatnim dniu roboczym roku kalendarzowego poprzedzającego rok podania indywidualnych danych podatników do publicznej wiadomości.

Podatnik zobowiązany do sporządzenia informacji realizowanej o strategii podatkowej zamieszcza tę informację, sporządzoną w języku polskim lub jej tłumaczenie na język polski, na swojej stronie internetowej w terminie do końca 12 miesiąca po zakończeniu roku podatkowego, a jeżeli jej nie posiada – na stronie internetowej podmiotu powiązanego.

W tym samym terminie informacja musi zostać przekazana do właściwego urzędu skarbowego o adresie tej strony internetowej.

Skróty

Akcyza – podatek nakładany na dobra, aby ograniczyć ich spożycie, lub ze względu na wysoką akumulację zysku regulowany ustawą z dnia 6 grudnia o podatku akcyzowym.

CIT – podatek dochodowy od osób prawnych regulowany ustawą z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych.

Cło – opłata nakładana przez państwo na towary w związku z ich wywozem i przywozem dokonywanym przez granice celne państwa, a także ich tranzytem przez jego obszar celny, uregulowana w szczególności w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 952/2013 z 9 października 2013 r. ustanawiające unijny kodeks celny (Dz.Urz. UE L 269 z 10.10.2013, s. 1, ze zm.) – UKC oraz ustawie z 19 marca 2004 r. – Prawo celne.

Interpretacja ogólna – narzędzie służące rozwiązywaniu wątpliwości interpretacyjnych regulacji prawnych z zakresu prawa podatkowego; wydawana przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych w celu zapewnienia jednolitego stosowania przepisów prawa podatkowego przez organy podatkowe, w szczególności dokonując ich interpretacji, z urzędu lub na wniosek, przy uwzględnieniu orzecznictwa sądów, Trybunału Konstytucyjnego lub Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej.

Interpretacja indywidualna – narzędzie służące rozwiązywaniu wątpliwości interpretacyjnych dotyczących regulacji prawnych z zakresu prawa podatkowego; wydawana przez Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej na wniosek zainteresowanego w jego indywidualnej sprawie; wniosek może dotyczyć zaistniałego stanu faktycznego lub zdarzeń przyszłych; przedmiotem wniosku o interpretację indywidualną nie mogą być przepisy prawa podatkowego regulujące właściwość oraz uprawnienia i obowiązki organów podatkowych.

Szef KAS – Szef Krajowej Administracji Skarbowej będący organem Krajowej Administracji Skarbowej wymienionym w Dziale II ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej.

Nierezydent podatkowy - podatnik niemający na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej siedziby lub zarządu, podlegający obowiązkowi podatkowemu tylko od dochodów, które osiągnął na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej

Obowiązek podatkowy - wynikająca z ustaw podatkowych nieskonkretyzowana powinność przymusowego świadczenia pieniężnego w związku z zaistnieniem zdarzenia określonego w tych ustawach.

PIT – podatek dochodowy od osób fizycznych regulowany ustawą z dnia 26 lipca 1991r. podatku dochodowego od osób fizycznych.

Płatnik - osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna niemająca osobowości prawnej, obowiązana na podstawie przepisów prawa podatkowego do

obliczenia i pobrania od podatnika podatku i wpłacenia go we właściwym terminie organowi podatkowemu.

Podatek od nieruchomości – podatek regulowany ustawą z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych.

Podatnik - osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna niemająca osobowości prawnej, podlegająca na mocy ustaw podatkowych obowiązkowi podatkowemu, a także każdy inny podmiot, którego ustawa podatkowa ustanawia podatnikiem.

Podmiot powiązany – podmiot w rozumieniu Rozdziału 1a CIT i Rozdziału 4b PIT, który wywiera znaczący wpływ na co najmniej jeden inny podmiot, lub podmiot na który wywiera znaczący wpływ na ten sam inny podmiot lub małżonek, krewny lub powinowaty do drugiego stopnia osoby fizycznej wywierającej znaczący wpływ na co najmniej jeden podmiot, lub spółka niemająca osobowości prawnej i jej wspólnicy, lub podatnik i jego zagraniczny zakład, a w przypadku podatkowej grupy kapitałowej – spółka kapitałowa wchodząca w jej skład i jej zagraniczny zakład.

Raj podatkowy – kraj lub terytorium stosujący szkodliwą konkurencję podatkową określony w rozporządzeniu Ministra Finansów z 28 marca 2019 r. w sprawie określenia krajów i terytoriów stosujących szkodliwą konkurencję podatkową w zakresie podatku dochodowego od osób fizycznych oraz w rozporządzeniu Ministra Finansów z 28 marca 2019 r. w sprawie określenia krajów i terytoriów stosujących szkodliwą konkurencję podatkową w zakresie podatku dochodowego od osób prawnych.

Restrukturyzacja - rodzaj transakcji kontrolowanej zdefiniowany w § 2 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie cen transferowych w zakresie podatku dochodowego od osób prawnych, polegający na reorganizacji działalności podmiotów powiązanych obejmujący istotną zmianę relacji handlowych lub finansowych, w tym również zakończenie obowiązujących umów lub zmianę ich istotnych warunków, oraz wiążący się z przeniesieniem pomiędzy podmiotami powiązanymi funkcji, aktywów lub kategorii ryzyka, jeżeli w wyniku tego przeniesienia przewidywany średnioroczny wynik finansowy podatnika przed odsetkami i opodatkowaniem (EBIT) w trzyletnim okresie po tym przeniesieniu uległby zmianie o co najmniej 20% przewidywanego średniorocznego EBIT w tym samym okresie, gdyby nie dokonano przeniesienia.

Schemat podatkowy – uzgodnienie, które spełnia kryterium głównej korzyści oraz posiada ogólną cechę rozpoznawczą, posiada szczególną cechę rozpoznawczą, lub posiada inną szczególną cechę rozpoznawczą.

Schemat podatkowy standaryzowany - schemat podatkowy możliwy do wdrożenia lub udostępnienia u więcej niż jednego korzystającego bez konieczności zmiany jego istotnych założeń, w szczególności dotyczących rodzaju czynności podejmowanych lub planowanych w ramach schematu podatkowego.

Schemat podatkowy transgraniczny - uzgodnienie, które spełnia kryterium transgraniczne oraz spełnia kryterium głównej korzyści oraz posiada którąkolwiek z ogólnych cech rozpoznawczych, o których mowa w pkt. 7) lit. a–h Ordynacji podatkowej lub posiada szczególną cechę rozpoznawczą.

Wiążąca Informacja Akcyzowa (WIA) – decyzja wydawana na potrzeby opodatkowania wyrobu akcyzowego albo samochodu osobowego akcyzą, organizacji obrotu wyrobami akcyzowymi lub oznaczenia znakami akcyzy wyrobów. Określa klasyfikację wyrobu akcyzowego albo samochodu osobowego w układzie odpowiadającym Nomenklaturze Scalonej (CN) albo rodzaj wyrobu akcyzowego przez opis tego wyrobu w takim stopniu szczegółowości, który jest wystarczający do określenia opodatkowania wyrobu akcyzowego akcyzą, organizacji obrotu wyrobami akcyzowymi lub oznaczenia znakami akcyzy tych wyrobów. WIA wiąże organy podatkowe i podmiot, na rzecz którego została wydana, w odniesieniu do wyrobów akcyzowych albo samochodów osobowych, wobec których czynności podlegające opodatkowaniu akcyzą zostały dokonane po dniu, w którym stała się ostateczna.

WIA jest ważna przez okres 5 lat od dnia jej wydania.

Wiążąca Informacja Stawkowa (WIS) - decyzja wydawana na potrzeby opodatkowania VAT dostawy towarów, importu towarów, wewnątrzwspólnotowego nabycia towarów albo świadczenia usług. Zastosowanie się do otrzymanej WIS oznacza objęcie podatnika ochroną taką samą, jak zastosowanie się do interpretacji indywidualnej.

Zastosowanie się do WIS daje moc ochronną także podmiotom innym niż te, dla których została wydana, z tym, że w takim przypadku możliwość powoływania się na WIS obejmuje okres od dnia następującego po dniu, w którym dana WIS została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej. WIS wygasa z mocy prawa w przypadku zmiany przepisów prawa podatkowego w zakresie podatku odnoszących się do towaru albo usługi będących jej przedmiotem, w wyniku której WIS staje się niezgodna z tymi przepisami z dniem wejścia w życie przepisów.

Szef KAS może także uchylić lub zmienić z urzędu wydaną WIS, jeżeli stwierdzi jej nieprawidłowość, w szczególności gdy dana WIS przestaje być zgodna z przepisami prawa.

VAT – ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług

Zobowiązanie podatkowe - wynikające z obowiązku podatkowego zobowiązanie podatnika do zapłacenia na rzecz Skarbu Państwa, województwa, powiatu albo gminy podatku w wysokości, w terminie oraz miejscu określonych w przepisach prawa podatkowego.

1. Zakres oraz cel dokumentu

Niniejszy dokument sporządzony został na podstawie art. 27c ustawy o CIT i zawiera informacje o:

- stosowanych przez podatnika procesach oraz procedurach dotyczących zarządzania wykonywaniem obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego i zapewniających i prawidłowe wykonanie;
- dobrowolnych formach współpracy z organami Krajowej Administracji Skarbowej;
- realizacji przez podatnika obowiązków podatkowych na terytorium RP, wraz z informacją o liczbie przekazanych Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej informacji o schematach podatkowych - z podziałem na podatki, których dotyczą;
- transakcjach z podmiotami powiązanymi, których wartość przekracza 5% sumy bilansowej aktywów w rozumieniu przepisów o rachunkowości, ustalonych na podstawie ostatniego zatwierdzonego sprawozdania finansowego spółki, w tym podmiotami niebędącymi rezydentami podatkowymi Rzeczypospolitej Polskiej, planowanych lub podejmowanych przez podatnika działaniach restrukturyzacyjnych mogących mieć wpływ na wysokość zobowiązań podatkowych podatnika lub podmiotów powiązanych;
- złożonych przez podatnika wnioskach o wydanie ogólnej interpretacji podatkowej, interpretacji indywidualnych przepisów prawa podatkowego, wiążącej informacji stawkowej, wiążącej informacji akcyzowej;
- dokonywaniu rozliczeń podatkowych podatnika na terytoriach lub w krajach stosujących szkodliwą konkurencję podatkową.

2. Treść informacji o realizowanej strategii podatkowej

Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy Instytut Badawczy, zwany w dalszej części „NIO-PIB”, działa na podstawie:

1. Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24 marca 1951 r. w sprawie utworzenia Instytutu Onkologicznego im. Marii Skłodowskiej-Curie;
2. Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 17 października 2019 r. w sprawie reorganizacji Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie w Warszawie oraz nadania Instytutowi statusu państwowego instytutu badawczego;
3. Ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o instytutach badawczych;
4. Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce;
5. Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej;
6. Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości;
7. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zaleceń dotyczących standardu rachunku kosztów u świadczeniodawców;
8. Statutu Narodowego Instytutu Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowego Instytutu Badawczego.

NIO-PIB jest państwową jednostką organizacyjną posiadającą osobowość prawną, siedzibą NIO-PIB jest miasto stołeczne Warszawa. NIO-PIB posiada Oddziały w Gliwicach oraz w Krakowie. Zgodnie ze Statutem, NIO-PIB prowadzi samodzielną gospodarkę finansową, której podstawą jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora, po zaopiniowaniu przez Radę Naukową. Rada Naukowa jest organem stanowiącym, inicjującym, opiniodawczym i doradczym.

NIO-PIB uzyskuje przychody w związku z prowadzoną działalnością Statutową, w szczególności ze sprzedaży:

- 1) wyników badań naukowych i prac rozwojowych,
- 2) świadczeń zdrowotnych,
- 3) patentów, praw ochronnych oraz licencji na stosowanie wynalazków i wzorów użytkowych,
- 4) prac wdrożeniowych, w tym nadzoru autorskiego, produkcji urządzeń i aparatury oraz innej produkcji lub usług.

NIO-PIB osiąga przychody z subwencji/ dotacji na podstawie przepisów ustawy prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Wpis do rejestru w Krajowym Rejestrze Sądowym nastąpił w dniu 30 grudnia 2002 r. pod numerem KRS: 0000144803.

Rejestracja podatkowa i statystyczna:

- 1) REGON 000288366, 000288366-00028 (Oddział Gliwice), 000288366-00035 (Oddział Kraków) nadany przez Urząd Statystyczny w Warszawie,
- 2) NIP 525-000-80-57 nadany przez Urząd Skarbowy Warszawa-Śródmieście,
- 3) NIP 631-011-22-22 nadany przez I Urząd Skarbowy w Gliwicach dla celów podatku dochodowego od osób fizycznych oraz ZUS dla Oddziału w Gliwicach,
- 4) NIP 675-000-54-30 nadany przez I Urząd Skarbowy Kraków-Śródmieście dla celów podatku dochodowego od osób fizycznych oraz ZUS dla Oddziału w Krakowie.

NIO-PIB posiada wszelkie niezbędne dokumenty, zezwolenia/licencje oraz procedury do prowadzenia działalności.

2.1. Procesy i procedury oraz dobrowolne formy współpracy z KAS wynikające z przepisów prawa podatkowego

NIO-PIB realizując działalność operacyjną bieżąco poddaje analizie aspekty działalności pod kątem ich zgodności z obowiązującymi Instytut przepisami, skutkami podatkowymi podejmowanych działań, a także funkcjonującymi w NIO-PIB procedurami wewnętrznymi i procesami.

Pracownicy NIO-PIB w ramach swoich obowiązków i kompetencji bieżąco analizują zdarzenia gospodarcze pod kątem występowania potencjalnego ryzyka podatkowego przede wszystkim poprzez monitorowanie zmian powszechnie obowiązującego prawa oraz analizę wykładni prawa podatkowego. Pracownicy odpowiedzialni za obszar podatkowy dysponują odpowiednią wiedzą i doświadczeniem. Stosownie do zakresu obowiązków pracownicy zobowiązani są do systematycznego pogłębiania wiedzy z obszaru podatków i rachunkowości między innymi poprzez uczestnictwo w szkoleniach, korzystanie z fachowych czasopism i portali branżowych. W procesie analizy uwzględniane jest orzecznictwo sądów administracyjnych, a także interpretacje podatkowe i inne wytyczne organów podatkowych.

NIO-PIB planując działania oraz realizując zobowiązania publicznoprawne, w tym wynikające z obowiązków podatkowych stosuje w szczególności następujące zasady:

- przestrzeganie przepisów prawa;
- uczciwość i przejrzystość działań;
- etyczna postawa;
- uiszczanie podatków zgodnie z właściwymi regulacjami.

Wszelkie działania wskazane powyżej mają na celu dochowanie należytej staranności i zapewnienie należytego wywiązywania się z nałożonych na NIO-PIB obowiązków.

2.1.1. Informacja o stosowanych przez podatnika procesach i procedurach dotyczących zarządzania wykonywaniem obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego i zapewniających prawidłowe wykonanie

NIO-PIB w celu zapewnienia zgodności podejmowanych działań z przepisami prawa podatkowego jak i zapewnienia prawidłowego wykonywania obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego posiada i stosuje dostosowane do wielkości, struktury jak i specyfiki Instytutu procedury i procesy podatkowe, zarówno spisane jak i niespisane.

Stosowane procedury i procesy mają zapewnić między innymi:

- poprawne kwalifikowanie i ujmowanie zdarzeń gospodarczych wpływające na powstanie obowiązków oraz zobowiązań podatkowych;
- poprawne wypełnianie obowiązków formalnych, w tym składanie w terminie niezbędnych zeznań, deklaracji, informacji podatkowych i innych niezbędnych dokumentów;
- właściwą weryfikację kontrahentów i transakcji w celu zachowania należytej staranności w zakresie ograniczenia ryzyk podatkowych;
- inne niezbędne niespisane zachowania, które wpływają na prawidłowe wypełnianie zobowiązań podatkowych.

Procedury te obejmują również pracowników, którzy bezpośrednio nie wykonują obowiązków związanych z rozliczeniami podatkowymi, ale przekazują informacje wpływające na prawidłowe wywiązywanie się z obowiązków podatkowych, w szczególności dotyczy to treści i prawidłowości umów, faktur, rachunków i innych dowodów księgowych.

2.1.2. Informacje o dobrowolnych formach współpracy z organami Krajowej Administracji Skarbowej

NIO-PIB w roku 2021 nie występował z wnioskiem do Szefa Krajowej Administracji Skarbowej o zawarcie umowy o współdziałanie w zakresie podatków pozostających we właściwości KAS

2.2. Realizacja obowiązków podatkowych

NIO-PIB podlega nieograniczonemu obowiązkowi podatkowemu w Polsce, jest czynnym, zarejestrowanym podatnikiem VAT.

2.2.1. Informacja o realizacji przez podatników obowiązków podatkowych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej

Za rok objęty niniejszą informacją Instytut składał następujące deklaracje podatkowe:

PIT:

- PIT 4R
- PIT 8AR
- PIT 11
- IFT 1R

CIT:

- CIT 8
- CIT ST
- CIT 8/O

NIO-PIB korzysta ze zwolnienia w podatku dochodowym na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych w wysokości dochodów, które przeznaczy i wydatkuje na cele statutowe.

Podstawę opodatkowania stanowią wydatki mające charakter niestatutowy, między innymi wydatki związane z PFRON, odsetki budżetowe itp.

VAT:

- VAT-7
- JPK_VAT
- VAT UE

Podatki lokalne:

- DN-1
- ZDN-1
- ZDN-2

W roku 2021 NIO-PIB terminowo realizował zobowiązania podatkowe.

2.2.2. Informacja o liczbie przekazanych Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej informacji o schematach podatkowych z podziałem na podatki, których dotyczą

W roku podatkowym 2021 NIO-PIB nie raportował do Szefa Krajowej Administracji Skarbowej schematów podatkowych.

2.3. Transakcje z podmiotami powiązanymi

NIO-PIB posiada 100 % udziału w podmiocie OncoTransfer Sp. z o.o.

2.3.1. Informacje o transakcjach z podmiotami powiązanymi, których wartość przekracza 5% sumy bilansowej aktywów ustalonych na podstawie ostatniego zatwierdzonego sprawozdania finansowego jednostki, w tym podmiotami niebędącymi rezydentami podatkowymi

W roku podatkowym 2021 NIO-PIB nie dokonał transakcji z podmiotami powiązanymi przekraczających 5% sumy bilansowej.

2.3.2. Informacje o planowanych lub podejmowanych przez podatnika działaniach restrukturyzacyjnych mogących mieć wpływ na wysokość zobowiązań podatkowych podatnika lub podmiotów powiązanych

W roku 2021 NIO-PIB nie podejmował działań restrukturyzacyjnych, które mogły mieć wpływ na wysokość zobowiązań podatkowych podatnika lub podmiotów powiązanych

2.4. Informacja o złożonych przez podatnika wnioskach podatkowych

2.4.1. Ogólne interpretacje podatkowe

W roku 2021 NIO-PIB nie składał wniosków o wydanie ogólnej interpretacji podatkowej

2.4.2. Indywidualne interpretacje podatkowe

W roku 2021 NIO-PIB nie występował o wydanie interpretacji indywidualnych.

2.4.3. Wiążące informacje stawkowe

W roku 2021 NIO-PIB nie występował o wydanie wiążącej informacji stawkowej.

2.4.4. Wiążące informacje akcyzowe

W roku 2021 NIO-PIB nie występował o wydanie wiążącej informacji akcyzowej.

2.5. Informacje dotyczące dokonywania rozliczeń podatkowych na terytoriach lub w krajach stosujących szkodliwą konkurencję podatkową

W roku 2021 NIO-PIB nie dokonywał rozliczeń podatkowych na terytoriach lub w krajach stosujących szkodliwą konkurencję podatkową.